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VON 10° AUF 60° IN 4,1 SEC.
Speicherladesystem IMPERIAL TURBO

C) Speicherladesystem

il Wir kdnnen zur Trinkwassererwdrmung Mit dem Speicherladesystem (Bilder
Lo drei verschiedene Systeme wéahlen: rechts) werden die gréBten Nachteile
der ersten beiden Systeme beseitigt.

A) Reines Speichersystem

o Systemvorteile:
Der Nachteil dieses Systems

(unteres Bild) ist das relativ groBe ® Das erforderliche Speichervolumen wird
Speichervolumen fiir ausreichende durch das Speicherladesystem stark
Leistung im Spitzenbetrieb. reduziert (mehr Platz im Heizraum).

® Durch die kleinere Oberfldche des

Speichers entstehen wesentlich geringe-
ww re Abstrahlungsverluste.

® Zur Deckung des Spitzenbedarfs wird die
Anschlussleistung gegeniiber dem reinen
Durchflusssystem erheblich reduziert.

® Der externe Warmetauscher bietet einen
deutlich besseren Warmeiibergang und
erreicht niedrigere Riicklauf-
temperaturen, deshalb eignet sich das
System bestens flir Fernheizsysteme.

e Auch bei Spitzenabnahme wird eine
konstante Trinkwassertemperatur erzielt.

-y

B) Reines Durchflusssystem
(unteres Bild) Hier werden sehr hohe Fu nktiOI’lSWEiSE

Primarleistungen flir Bedarfsspitzen Lo L
Die Trinkwassermenge, die liber

bendtigt. - ;
den Durchflusserhitzer von einer
= Speicherladepumpe gefdrdert wird, ist
—d immer konstant und kann lber
ww ein Mengeneinstellventil (Option)

geregelt werden.
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Das Herz des Porsche: 6 Zylinder Boxermotor mit
320 PS bei 6.800 I/min.

Das Herz des Imperial Turbo: Plattentauscher
mit 46 kW/m? Tauscherfliche.

Das Speicherladesystem Imperial Turbo ist (mit Verlaub gesagt) der Porsche unter den
Warmespeichern, denn die Energie ist sofort da, wenn man sie braucht.

Betriebszustinde

Kleinlastbetrieb

Der Speicher wird nicht belastet:
Wird warmes Trinkwasser gezapft,
flieBt das gesamte Kaltwasser liber
den DurchfluB-Trinkwassererwarmer.
Es durchflieBt den Speicher nur als
Kurzschlussstrecke im oberen
Bereich. Der Speicher wird nicht
entladen, da die gesamte Zapf-
leistung durch den Durchfluss-
erhitzer abgedeckt wird.

Spitzenlastbetrieb

Uber den Durchflusserhitzer stromt
die vorher eingestellte Menge
Kaltwasser, die restliche Menge
durchstrémt den Speicher von unten
nach oben. Bei der Zapfung wird die
Leistung vom Durchflusserhitzer bei
gleichzeitiger Entladung des
Speichers erbracht. Nach der
Zapfung beginnt der Ladebetrieb.

Ladebetrieb

Bei keiner Zapfung oder geringerer
Zapfmenge als die vorher eingestell-
te Lademenge erfolgt der Lade-
vorgang. Dem Speicher wird die
gesamte Lademenge unten entnom-
men und Uber den Durchflusserhitzer
oben wieder zugefiihrt.

Nach abgeschlossenem Lade-
vorgang werden die Primédr- und
Sekunddrpumpe gestoppt.

Kleinlastbetrieb

T I KW

Spitzenlastbetrieb

Ladebetrieb (Zapfruhe)
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Top Chassis fur unser Produkt

Wie beim Porsche werden auch fiir
das Chassis des Imperial Turbo
Speicherladesystems nur die besten
Materialien verwendet.

Da wir in Siidtrol ein teilweise sehr
agressives, sowie kalkhaltiges Wasser
haben, ist die Verwendung der wider-
standsfahigsten Materialien unerldss-
lich. Der fiir die Herstellung eines
Boilers am besten geeignete
Werkstoff ist Edelstahl.

Dieses Material ist besonders dauer-
haft, korrosionsbestandig, schlagfest
und auch temperaturbestédndig.

Es ist das langlebigste Material bei
agressiven und kalkhaltigen
Wissern und ist auBerdem hygie-
nisch einwandfrei / lebensmittel-
echt (es findet z. B. im Bereich der
Lebensmittelherstellung und
Gastronomie oft Verwendung).

Der Boiler des Speicherladesystems
Imperial Turbo wird génzlich aus aus-
tenitischem Cr-Ni-Mo-Edelstahl mit
niedrigem Kohlestoffgehalt (AISI
316L) hergestellt. Hierbei werden
technologisch zukunftsweisende
Produktionsverfahren angewandt, die

eine sehr lange Haltbarkeit des
Produktes ermdglichen.

Jedes einzelne Werkstiick wird am
Ende des Herstellungsprozesses einer
Dekapierbehandlung und einer
anschlieBenden Passivierung
unterzogen. Dies ist ein Vorgang, der
fiir die Beibehaltung der hohen
Korrosionsbestandigkeit des Stahls
unerldsslich ist.

SWEP-Wdérmetauscher:
Top-Qualitdt seit 20 Jahren




Fiir unser Speicherladesystem
Imperial Turbo verwenden wir nur die
besten geldteten Kompakt-
Waérmetauscher des weltweit gréBten
Herstellers, der Firma SWEP.
Gelotete Kompakt-Warmetauscher
(CBE's) sind der effektivste Weg,
Wirme zu iibertragen. Ein CBE
besteht aus einer Anzahl gepragter
Platten, die so angeordnet sind, dass
sich komplexe Kandle bilden, in
denen ein warmes und ein kaltes

Warmetauscher mit ,Porschepower”

Medium flieBen kann. Die Medien
flieBen innerhalb der Kanile getrennt
durch die Platten, ohne sich zu ver-
mischen. So kommt es zu einer
Energielibertragung zwischen den
beiden Medien. Die Grund-
konstruktion ist so einfach wie geni-
al: bei diesem Warmetauscher steht
einem nahezu 100% des eingesetz-
ten Materials zum Austausch der
Wérme zur Verfligung. In unseren
Speicherladesystemen kommen

Ein Chassis der Extraklasse: Wie beim Porsche werden nur Top Materialien verwendet.
Der Boiler aus rostfreiem Edelstahl besticht durch seine Qualitat und Langlebigkeit.

SWEP-Warmetauscher der Serie B15
zum Einsatz. Die maximale thermi-
sche Lange des Typs B15 machen ihn
zu einem hocheffizienten CBE, des-
sen konstruktiv optimierte Form
Betriebsbedingungen bei sehr kleinen
Temperaturdifferenzen ermdglicht.
Somit ist der B15 bestens geeignet
fiir groBe Warmestrome und eine
verbesserte Energieausbeute.
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Baukastenprinzip

Das Speicherladesystem Imperial Turbo
beinhaltet SpeichergréBen von 200 bis
1.450 Litern bei einer Auswahl von fiinf
verschiedenen Lademodulen mit einer
Leistung von 15 bis 75 kW und eines
Elektroheizeinsatzes bei den E-Modellen.
Nach dem Baukastenprinzip fertigen wir
viele verschiedene Modulkombina-
tionen an, um auf die jeweiligen
Anforderungen unserer Kunden optimal
eingehen zu kdnnen.

Wird eine noch groBere Leistung bend-
tigt (Hotels, Schwimmbéder und
Sportanlagen z.B.), bieten wir
zusatzliche Sonderanfertigungen an.

Leistungstabelle einiger Kombinationen

Anz. Wohn{ System Speicher Speicher Lademodul

his max. Mr. Modell Gewicht kg
2 I BVA/Z00 55
3 Il BVA/200 55
5 I BVA/300 T
10 v BYA/200 71
15 W BVA/500 B5
20 Wi BVA/500 B5
25 Wi BVA/BOD 138
30 Wil BVA/BOD 138
35 1% BVAM.000 148
40 X BVA/1.000 149
Erforderliche Primar VL-Temp.: soll 70°C
Primar Temp.: 68°C - 28°C
Sekundar Temp.: 8°C - 58°C
Speicher Temp.: 55°C
Speicher Lade-Stop-Temp.: 50°C max.

einstellbar am Regler bauseits

OAnzahl der Wohnungen:

Isolierung der Extraklasse

Die kleineren Speicherladesysteme
bis zum Modell 500 L sind mit
festem Polyurethan direkt aufge-
schaumt.

Modelle ab der 500er Serie sind mit
einer abnehmbaren Isolierschale aus

Leistung
Typ LU
15 15
30 a0
15 15
30 30
30 30
45 45
45 45
G0 60
G0 G0
75 75
(wichtig)
(at 40°C)
(at 50°C)

(empfohlen)

diesem PU-Schaum verkleidet. Dies
ermdglicht eine leichte Einbringung.
Die AuBenverkleidungen bestehen

DATEN

WW-Leistung 48°C

iAo
250
300

350
400

GO0
G650

00
1.000

1.200
1.250

angenommen 50% Badewannen 50% Duschen

ebenfalls aus einem weichen
Polyurethankissen und einer

Skay Schutzfolie.

i.fh
500
BOO

600
800

1.100
1.420

1.720
2025

2.225
2.530

Modell BVA 200-A

Pumpe Primér

It

325
650

325
650

650
870

870
1.280

1,290
1815

mWs

1,2
1.4

"1,2
1.4

“1.4
1.4

1.4
.8

1.6
I1-E

Modell BVA 800

Pumpe Sekundir
It./h m WS
260 0,90
520 0,75
260 0,90
250 0,75
550 0,75
Tib 0.75
775 0.75
1.030 0,75
1,030 0,75
1.280 0,90

* Der primirseitige Druckverlust ist bei

Leitungen von mehr als 10 m (Vor- und
Riicklauf) dementsprechend zu erhdhen.

Durch die isolierenden Eigenschaften
des Werkstoffs Polyurethan werden
Warmeverluste duBerst gering gehal-

ten. Die Stdrke der Schdumung

betrdgt 75 mm.



Maftabelle

Modell BVA 500-E

BVA BVA BVA
200A 200E 300A
A mm B0 &o0 TO0
B mm 480 480 550
C mm 1.525 1.525 1.693
D mm 1.280 1.280 1.412
E mm
F mm Tar Tar 872
a mm 203 203 332
H mm 52 52 70
1 mim 365
J mm
K mm 11485 11465 1.232
1 Zol ;L | b i
2 Zol e g qn
3 2ol 112 12" 12"
4 Zol 1" 1" 1"
5 Zol 1"172
6 Zol 3" 34" 34"
A
B
‘ i
\ /
N\
0
0
K
E
/§
F —
e |
[*
G 'f ﬁ/‘ ‘
P wws
1 4 1

1232
o

—
172"
1“
1112
314"

1688
1104
-
112"
1144

3.""

EVA BVA
500 E 800
750 936
600 750
1.903 2.183
1.712 1.863
1.252 1.213
1 BE3
332 413
7o i
407 363
1.163

1.689 1.713
17114 1174
1 17114
172" 172"
17114 1"1/4
17112 17112
Jg" 34"

BVA
1.000

GEG
B0
2.303
1.973
1.353
]
423
70
KT]
1.203
1.773
1112
1"1/4
12°
1"1/2
1112
34"

i

Modell BVA 800

N o
4
6

C

BVA
1.250

1.136
850
2.180
1.828
1.378
923
478

428
1278
1.678
2"
1"1/4
12"
2
1"1/12

34"




www.rcmarketing.it

Imperial Firmensitz in Bruneck - Siidtirol

Das Speicherladesystem Imperial

Turbo wird in Bruneck - Siidtirol,

gemaB den jeweiligen Kunden-
indivi nfiguriert

Imperial, der FachgroBhandel fiir
Heizungsanlagen liefert berei

20 Jahren Qualitatsprodukte aus
dem Heizungssektor.

Da der Markt es verlangte, haben wir
gemaB unserem Slogan: ,Wir sind
voller Energie" beschlossen, ein effi-
zientes Speicherladesystem zu ent-
wickeln.

Das Speicherladesystem Imperial
Turbo eignet sich hervorragend bei
Fernwdrmeanschliissen, es spart Platz
und halt praktisch ein Leben lang.

eile, wie Edelstahl-
er, Isolierung und
Warmeplattentauscher werden von
international anerkannten Herstellern
gefertigt und unterliegen einer
strengen Eingangskontrolle.

reinbaren Sie ein Informationsge-
ch mit unseren Heizungstechni-

kern, und ... freuen Sie sich bald iibe

den Besitz eines der beste

systeme, die Sie haben ko
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IMPERI

Imperial OHG snc d. Eichner Man
Rienzfeldstr. 29 Via Campi della Rienza
1-39031 Bruneck - BZ - Brunico
Tel. 0474 553233 - Fax
imperial@dnet.it




